
 

 
 
Numer wersji: 5; Data ostatniej modyfikacji: 09.10.2023 13:00 

 

 

UCHWAŁA NR LXXXIX/2925/2023  

RADY MIASTA STOŁECZNEGO WARSZAWY 

z 5 października 2023 r.  

 

w sprawie ustanowienia formy ochrony przyrody  

 

Na podstawie art. 44 ust. 1 i 2 ustawy z dnia 16 kwietnia 2004 r. o ochronie przyrody (Dz. U. z 

2023 r. poz. 1336 i poz. 1688) uchwala się, co następuje:  

 

§ 1. 1. Ustanawia się pomnikiem przyrody drzewo z gatunku dąb szypułkowy rosnące przy ul. 

Korsykaoskiej 5 w Dzielnicy Mokotów m.st. Warszawy.  

2. Nazwę, wymiary, położenie, w tym współrzędne geograficzne i geodezyjne, jak również 

dokumentację fotograficzną oraz poglądową mapę z lokalizacją pomnika przyrody, o którym mowa w 

ust. 1, określa załącznik do uchwały.  

 

§ 2. Nadzór nad pomnikiem przyrody, o którym mowa w § 1 ust. 1, sprawuje Prezydent m.st. 

Warszawy.  

 

§ 3. Szczególnym celem ochrony pomnika przyrody, o którym mowa w § 1 ust. 1, jest 

zachowanie jego wartości przyrodniczej oraz krajobrazowej.  

 

§ 4. W stosunku do pomnika przyrody, o którym mowa w § 1 ust. 1, w ramach czynnej 

ochrony, ustala się: 

1) ochronę drzewa w obszarze obejmującym zasięg korony i system korzeniowy w promieniu 

15m od zewnętrznego obwodu pnia drzewa;  
 

2) obowiązek monitorowania jego stanu zdrowotnego, wykonywania zabiegów pielęgnacyjnych i 

zabezpieczających;  
 

 

3) obowiązek stałego monitorowania oznakowania i uzupełniania jego braków.  
  

 

§ 5. W stosunku do pomnika przyrody, o którym mowa w § 1 ust. 1, wprowadza się 

następujące zakazy: 

1) niszczenia, uszkadzania lub przekształcania obiektu;  
 

2) wykonywania prac ziemnych trwale zniekształcających rzeźbę terenu, z wyjątkiem prac 

związanych z zabezpieczeniem przeciwsztormowym lub przeciwpowodziowym albo budową, 

odbudową, utrzymywaniem, remontem lub naprawą urządzeo wodnych;  
 

 

3) uszkadzania i zanieczyszczania gleby;  
  
4) dokonywania zmian stosunków wodnych, jeżeli zmiany te nie służą ochronie przyrody albo 

racjonalnej gospodarce rolnej, leśnej lub rybackiej;  
 

 

5) zmiany sposobu użytkowania ziemi;  
  



 

2 
 

Numer wersji: 5; Data ostatniej modyfikacji: 09.10.2023 13:00 

6) umieszczania tablic reklamowych.  
  

 

§ 6. Wykonanie uchwały powierza się Prezydentowi m.st. Warszawy.  

 

§ 7. 1. Uchwała podlega ogłoszeniu w Dzienniku Urzędowym Województwa Mazowieckiego.  

2. Uchwała wchodzi w życie po upływie 14 dni od dnia ogłoszenia.  

 

 

 

 

Wiceprzewodnicząca  

Rady m.st. Warszawy   

 

 

 Magdalena Roguska 
 

 

 


